m
H M D T U I *

DIAMANTINO
Gonstsuinoo  Melhowas

Gabinete
Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
PROTOCOLO GERAL 1466/2025
Data: 26/11/2025 - Horário: 16:51

Administrativo

OFÍCIO 959/2025/GAB Diamantino/MT, 21 de novembro de 2025.

À
Câmara Municipal de Diamantino
A/C Excelentíssimo Senhor Ranielli Patrick Arruda Lima
Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Encaminhamento de resposta à indicação n° 313/2025.

Sem mais para o momento, renovo protestos de elevada estima e
consr

FRANCISCO FERREIRA Assinado de forma digital por
M F K in F Ç  FRANCISCO FERREIRA MENDES
IV IC IN U e O  JUNIOR'39787435153
JUNIOR:39787435153 Dados: 2025.11.21 1556:05 -04'
AJVCISCO FERREIRA MENDES JÚ

Municipal

Senhor Presidente,

Cumprirpentando-o cordialmente, encaminhamos para conhecimento e
demais providências, a resposta emitida pela Secretaria Municipal de Saúde, referente à
indicação n° 313/2025, de autoria dessa Casa de Leis, que trata, respectivamente, sobre:

j f l l  \ ff Vjs^ '■ |p r \
- Indicação ao Poder Executivo para que seja adquirida uma ambulância

para atender a Secretaria de Saúde.
. - I -Ví. L

A manifestação da Secretária Municipal de Saúde, assinada pela Secretária
Adélia Maria dos Santos, encontra-se anexa a este Ofício para ciência e arquivo.

” i s

(65) 3336-6400 | www.diamantino.mt.gov.br
Rua Desemb. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2287 - Jardim Eldorado,

Diamantino - MT, 78400-000 I . *  - i f i ,  - J

P R E F E I T U R A

DIAMANTINO
C O N S T R U IN D O  M ELH O R IA S

C.I N° 363 /GAB/SMS/2025 Diamantino/MT, 17 de Novembro de 2025,

À
Câmara Municipal de Diamantino
Excelentíssimo Senhor Ranielli Patrick Arruda Lima,
Presidente da Câmara Municipal de Diamantino.

Assunto: Resposta à Indicação N.° 313/2025 -  Compra de uma ambulância para

atender a Secretaria de Saúde,

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em resposta à Indicação

n° 313/2025, da Vereadora Gonçalina da Costa Souza, que solicita a compra de uma

ambulância para atender a Secretária de Saúde.

Informamos que atualmente, a Secretaria Municipal de Saúde não possui previsão

orçamentária para a aquisição de ambulância no exercício de 2025. Destacamos que

diante da demanda e necessidade do Município, temos realizado ações preventivas das

ambulâncias de forma que assegure a disponibilidade do serviço e desde já  informamos

que estamos tramitando o processo para locação de mais 2 ambulâncias diante da

demanda e necessidade.

Sendo assim, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

i IA DOS SANTOS
SEC NICIPAL DE SAÚDE

DIA M A NTIN O -M T

Rua Rui Barbosa S/N -  Bairro: Jardim Eldorado
CEP: 78.400-000 -  65 3336 1115

Email:saudecoordatencao@gmail.com